[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                                                                                       №
Ставрово
О внесении изменений в постановление

администрации поселка Ставрово от 15.09.2014 №207

«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном

образовании поселок Ставрово»
          В соответствии постановления администрации Владимирской области от 18.08.2014 №862, постановления администрации поселка Ставрово от 01.09.2014 № 193 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Ставрово», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 15.09.2014 №207 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании поселок Ставрово» следующие изменения:
          1.1 в приложении №1 к постановлению:

1.1.1 в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании поселок Ставрово»»
- строку седьмую и восьмую изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации муниципальной программы
	Сроки реализации: 2015- 2023 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объем финансирования Программы составляет
13273,59 тыс.рублей:
- за счет средств бюджета МО поселок Ставрово

2015г.- 1009,804 тыс.рублей;

2016г.- 1029,82459 тыс.рублей;

2017г.- 1212,68122 тыс. рублей;

2018г.- 2336,69582 тыс.рублей;

2019г.- 1971,90813 тыс.рублей;

2020г.- 1648,44775 тыс.рублей;

2021г.- 1919,67962 тыс. рублей;

2022г.- 1892,52959 тыс. рублей;

2023г.- 252,01935 тыс. рублей;

1.1.2 таблицы №1, №2, №3, №4 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2.Финансовому отделу администрации производить финансирование данной Программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете.

3.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации поселка Ставрово                                       В.Я.Ермаков
Таблица №1

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И ПОКАЗАТЕЛЯХ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица

измерения
	Величина показателя в базовом году (2014)
	Значение показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании поселок Ставрово»

	1
	Доля жителей, занимающихся физической культурой и спортом к числу жителей МО
	%
	15
	17
	20
	55.1
	79
	76,8
	68,1
	73,0
	73
	73,0

	2
	Количество официальных физкультурно- оздоровительных, спортивных и массовых мероприятий
	Ед.
	43
	49
	44
	47
	60
	61
	50
	51
	51
	6

	3
	Число участников официальных физкультурно- оздоровительных, спортивных и массовых мероприятий
	Чел.
	3600
	3660
	3072
	3979
	5093
	5259
	4806
	5000
	5000
	833

Таблица №2

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Номер и наименование Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Связь с показателями Программы

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в поселке Ставрово»
	Администрация поселка Ставрово
	2015
	2023
	Увеличение количества населения занимающегося физической культурой и спортом.

	Связь с показателями согласно таблице №1

	1.1
	Обеспечение условий для развития на территории поселка физической культуры и массового спорта
	Администрация поселка Ставрово
	2015
	2023
	-
	Доля жителей поселка, занимающихся физической культурой и спортом к числу жителей МО до 40%.

	1.1.1
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	Администрация поселка Ставрово
	2015
	2023

	-
	-

	1.1.2
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения спорта
	Администрация поселка Ставрово
	2015
	2023
	-
	-

Таблица №3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПЛАЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Статус
	Наименование муниципальной программы и основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования тыс.руб.
	Итого 2015-2023 годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1 Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта в поселке Ставрово на 2015-2020 годы
	Местный бюджет
	1009,804
	1029,82459
	1212,68122
	2336,69582
	1971,90813
	1648,44775
	1919,67962
	1892,52959
	252,01935
	13273,59

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1 Основное мероприятие
	Обеспечение условий для развития на территории поселка Ставрово физической культуры и массового спорта
	Местный бюджет
	1009,804
	1029,82459
	1212,68122
	2336,69582
	1971,90813
	1648,44775
	1919,67962
	1892,52959
	252,01935
	13273,59

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	Местный бюджет
	31,0
	24,0
	30,0
	30,0
	30,0
	21,0
	31,0
	45,0
	0
	242

	1.1.2.
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения спорта

	978,804
	1005,82459
	1182,68122
	2306,69582
	1941,90813
	1627,44775
	1888,67962
	1847,52959
	1861,3
	13031,59

    Ответственный исполнитель и соисполнитель Программы вправе вносить в нее изменения в зависимости от изменений политической и финансовой обстановки, а так же целесообразности мероприятий на текущий период временно.
Таблица №4
ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

	Наименование муниципальной программы, наименование муниципальной услуги
	Наименование показателя объема муниципальных услуг (работ)
	Единица измерения
	Значение показателя объема муниципальных услуг (работ) на 01.01.2016-31.12.2023 г.
	Значение показателя объема муниципальных услуг (работ) на 2023 год

	1
	2
	3
	4

	«Развитие физической культуры и спорта в поселке Ставрово»

	 Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	Число участников спортивно - массовых мероприятий
	единица
	35869
	833

	Количество официальных физкультурно- оздоровительных, спортивных и массовых мероприятий
	единица
	413
	6